TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01 - EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 57/2021

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a Retificação do Edital - Pregão Presencial n° 57/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA VIATURAS MUNICIPAIS - DIVERSAS SECRETARIAS E PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, sendo:
1. No item 5.1, “b”, onde se lê:
b) descrição completa do produto ofertado (marca);

Leia-se:

b) descrição completa do produto ofertado (marca e modelo);

2. No Anexo I – Termo de Referência onde se lê:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtd
	Vlr Uni
	Total

	1
	BATERIA 100HA X 12HA COM NO MÍNIMO DE CCA750 COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	135
	530,00
	71.550,00

	2
	BATERIA 150 X 12 AH COM NO MÍNIMO DE CCA750, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	62
	620,00
	38.440,00

	3
	BATERIA 60AH X 12AH COM NO MÍNIMO DE CCA440 COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	71
	320,00
	22.720,00

	4
	BATERIA 70 AH X 12 AH COM NO MÍNIMO DE CCA660 COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	64
	410,00
	26.240,00

Leia-se:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtd
	Vlr Uni
	Total

	1
	BATERIA 100HA X 12HA COM NO MÍNIMO DE CCA750 COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	135
	530,00
	71.550,00

	2
	BATERIA 150 X 12 AH COM NO MÍNIMO DE CCA750, COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	62
	620,00
	38.440,00

	3
	BATERIA 60AH X 12AH COM NO MÍNIMO DE CCA440 COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	71
	320,00
	22.720,00

	4
	BATERIA 70 AH X 12 AH COM NO MÍNIMO DE CCA660 COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.
	UN
	64
	410,00
	26.240,00

3. Anexo V - Minuta do Contrato. Cláusula Décima Terceira - DA GARANTIA DO MATERIAL, onde se lê:

O objeto do presente contrato tem garantia de 90 (noventa) dias quanto a vícios
ocultos ou defeitos da coisa, e os produtos perecíveis tem garantia de 30 (trinta) dias, ficando a CONTRATADA responsável por todos os encargos decorrentes disso.

Leia-se:

O objeto do presente contrato tem garantia de 12 (doze) meses quanto a vícios
ocultos ou defeitos da coisa, fornecida pelo fabricante, ficando a CONTRATADA responsável por todos os encargos decorrentes disso.

1. Ficam mantidas as demais disposições do edital do Pregão Presencial nº 57/2021.

Tapejara RS, 18 de outubro de 2021.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara